

1.11.2019

Julkinen

Liiketoimintakatsaus tammi-syyskuu 2019 – matkustusmäärät junaliikenteessä jatkoivat kasvuaan

Tässä tiedotteessa esitetyt taloudelliset osavuositiedot ovat tilintarkastamattomia FAS-lukuja. Suluissa esitetyt luvut viittaavat edellisen vuoden vastaavaan kauteen, ellei toisin ilmoiteta.

Tammi-syyskuu 2019 lyhyesti

- Konsernin vertailukelpoinen liikevaihto kasvoi 1,1 prosenttia 737,2 (729,3) miljoonaan euroon. Konsernin raportoitu liikevaihto laski 21,2 prosenttia 737,2 (935,4) miljoonaan euroon johtuen VR Trackin myynnistä vuoden 2019 alussa.
- Vertailukelpoinen liikevoitto, joka ei sisällä VR Trackin liikevoittoaikautusta, kasvoi 3,4 prosenttia ja oli 88,0 (85,0) miljoonaa euroa. Konsernin raportoitu liikevoitto oli 268,2 (93,8) miljoonaa euroa.
- Kaukoliikenteen junissa matkustusmäärät kasvoivat 9,3 prosenttia ja junissa tehtiin 11,0 (10,1) miljoonaa matkaa.
- VR Transpointin rautatiekuljetusten kokonaisvolyyymi laski katsauskaudella 5,7 prosenttia 27,6 (29,2) miljoonaan tonniin.
- Pohjolan Liikenne aloitti elokuussa liikennöinnin 30 täyssähköbussilla uuden bussiteknologian edelläkävijänä Suomessa.

Toimitusjohtaja Rolf Jansson:

”Konsernin vertailukelpoinen liikevaihto on jatkanut kasvuaan koko kuluvan vuoden. Myös liikevoittonamme on hyvällä tasolla. Matkustajaliikenteessä sekä liikevaihdon että liikevoiton hyvään kehitykseen on vaikuttanut erityisesti kaukojunaliikenteen matkamäärien kasvu. VR Transpointissa sen sijaan laskevat volyymit rautatielogistiikan kuljetuksissa ovat painaneet sekä liikevaihtoa että liikevoittoa. Rautatielogistiikan kysyntää ovat heikentäneet idän kuljetusten epätasaiset ja heikentyneet volyymit sekä metsä- ja metalliteollisuuden tuotteiden heikentynyt kysyntä. Vuoden alusta yhtiömuotoisen toimintansa aloittanut VR Kunnossapito on onnistunut kasvattamaan ulkoisen tilauskannan osuutta voittamalla mm. HKL:n metrojunien peruskorjauksen kilpailutuksen ja muutamia pienempiä kilpailutuksia. Kansainvälistäkin laajentumista hakeva yhtiö otti syyskuussa käyttöön nimen VR FleetCare.

Olemme alkuvuonna toteutetun VR Trackin myynnin jälkeen suunnanneet VR Groupin fokusta matkustaja- ja tavaraliikenteeseen. Merkittävillä kalustoinvestoinneilla, kuten uusilla energiatehokkailla dieselvetureilla, kaksikerroksisilla IC-päivävaunuilla ja ravintolavaunuilla sekä uusilla raakapuuvaunuilla, varaudumme tulevaan kasvuun ja turvaamme kilpailukykyämme. Autoliikenteessä Pohjolan Liikenne aloitti elokuussa liikennöinnin 30 täyssähköbussilla uuden bussiteknologian edelläkävijänä Suomessa. Hankinta liittyy yhtiön merkittävään HSL-alueen kilpailutuksen voittoon syksyllä 2018. Busseilla ajetaan Espoon Leppävaaran ja Keravan HSL-linjoilla. Sähköbussit mahdollistavat hiilineutraalin liikennöinnin ja ovat selvästi energiataloudellisempia kuin vastaavat dieselkäyttöiset linja-autot.

Toimintamme tarkoitus on liikuttaa ihmisiä ja rahtia asiakaslähtöisillä ratkaisulla. Jatkamme työtämme panostamalla kilpailukykyyn ja asiakaskokemuksen parantamiseen.”

Näkymät tilikaudelle 2019

VR Group odottaa yleisen talouskehityksen pysyvän heikommalla tasolla myös loppuvuoden aikana, mikä näkyy vertailuvuotta heikompana volyymikkehityksenä ja kannattavuutena rautatielogistiikassa. Raideliikennettä tukevat trendit, kuten kaupungistuminen ja erityisesti ilmastotietoisuuden lisääntyminen, kasvattavat erityisesti matkustajaliikenteen matkamääriä.

1.11.2019

Julkinen

Tässä ympäristössä VR Group tavoittelee kannattavaa kasvua panostamalla asiakkaiden palvelemiseen ja kilpailukyvyn lisäämiseen muun muassa digitalisaatiota hyödyntämällä. Kasvuvaraa on nähtävillä sekä orgaanisesti, palveluja kehittämällä ja laajentamalla, että tutkimalla uusia maantieteellisiä kasvualueita. Vertailukelpoisesti koko vuoden liikevaihdon ja liikevoiton arvioidaan kasvavan maltillisesti suhteessa edellisvuoteen.

VR- konserni, keskeiset tunnusluvut	7-9/2019	7-9/2018	Muutos-%	1-9/2019	1-9/2018	Muutos-%
Liikevaihto (milj. euroa)	248,7	328,2	-24,2	737,2	935,4	-21,2
Vertailukelpoinen liikevaihto (milj. euroa)	248,7	241,9	2,8	737,2	729,3	1,1
Liikevoitto (milj. euroa)	33,7	40,8	-17,5	268,2	93,8	186,1
Vertailukelpoinen liikevoitto (milj. euroa)	32,6	30,4	7,2	88,0	85,0	3,4
Matkustajaliikenteen matkat (milj.)	30,4	29,9	1,5	92,9	91,3	1,7
* Kaukoliikenne	3,8	3,4	12,5	11,0	10,1	9,3
* Lähiliikenne	18,7	17,7	5,4	56,5	54,4	3,9
* Pohjolan Liikenne	7,9	8,8	-10,7	25,3	26,8	-5,5
Junaliikenteen henkilökilometrit (milj.)	1 254	1 107	13	3 622	3 319	9
VR Transpointin tonnit (milj.)	10,2	10,8	-5,5	31,3	33,0	-5,2
* Rautatiekuljetukset	9,0	9,6	-5,8	27,6	29,2	-5,7
* Maantiekuljetukset	1,1	1,2	-3,1	3,7	3,8	-1,5
Taseen loppusumma (milj. euroa)				1 901,9	1 768,8	7,5
Oma pääoma yhteensä (milj. euroa)				1 330,4	1 186,3	12,2
Korolliset nettovelat (milj. euroa)				33,7	114,4	-70,5
Omavaraisuusaste, %				70,6	67,1	5,2
Nettovelkaantumisaste, %				2,5	13,4	-81,1
Henkilöstö, keskimäärin				6 057	7 571	-20,0

VR Group otti 1.1.2019 käyttöön vuokrasopimuksia koskevan IFRS 16 -standardin, jonka seurauksena vuokralleottajan vuokrasopimukset kirjataan taseeseen käyttöoikeusomaisuuseriksi ja vuokrasopimusveloiksi. Poikkeuksena ovat lyhytaikaiset, alle 12 kuukauden sopimukset sekä arvoltaan vähäiset sopimukset. Vertailutietoja ei ole oikaistu. Standardin käyttöönoton seurauksena käyttöomaisuuden määrä on 30.9.2019 noin 49 miljoonaa euroa ja korollisten velkojen määrä noin 52 miljoonaa euroa suurempi, mikä heikentää omavaraisuusastetta ja kasvaa nettovelkaisuusastetta. Vastaavasti standardin käyttöönotto on alentanut vuokratuloja ja kasvattanut poistoja sekä rahoituskuluja. Koko vuoden 2019 osalta positiivinen vaikutus liikevoittoon on noin 0,3 miljoonaa euroa ja vaikutus tilikauden tulokseen noin -0,2 miljoonaa euroa.

Lisätietoja

VR Groupin mediadesk, p. 030 70123, viestinta@vr.fi

1.11.2019

Julkinen

KONSERNIN TULOSLASKELMA 1.1. - 30.9.2019

(M€)	7-9/2019	7-9/2018	Muutos-%	1-9/2019	1-9/2018	Muutos-%	1-12/2018
Liikevaihto	248,7	328,2	-24,2	737,2	935,4	-21,2	1 276,6
Valmistus omaan käyttöön	13,1	6,5	101,4	34,6	15,5	123,2	25,4
Liiketoiminnan muut tuotot	8,0	12,5	-36,1	227,1	49,6	357,8	108,9
Materiaalit ja palvelut	-70,7	-98,8	-28,5	-206,8	-271,8	-23,9	-388,1
Henkilöstökulut	-86,8	-112,2	-22,7	-272,2	-345,5	-21,2	-470,1
Poistot	-32,4	-32,3	0,3	-95,3	-96,5	-1,2	-130,3
Liiketoiminnan muut kulut	-46,4	-63,2	-26,6	-156,4	-193,0	-18,9	-270,7
Kulut yhteensä	-236,2	-306,5	-22,9	-730,7	-906,8	-19,4	-1 259,3
Liikevoitto	33,7	40,8	-17,5	268,2	93,8	186,1	151,7
Rahoituserät	-2,3	-2,4	-3,9	-6,9	-10,1	-31,3	-12,4
Tulos rahoituserien jälkeen	31,4	38,5	-18,4	261,3	83,7	212,2	139,3
Verot	-7,0	-8,1	-13,7	-16,1	-17,3	-6,8	-28,4
Vähemmistön osuus	0,0	0,0		0,0	0,0		0,0
Tilikauden voitto	24,4	30,4	-19,6	245,2	66,4	269,3	110,9

KONSERNIN TASE 30.9.2019

(M€)	30.9.2019	30.9.2018	Muutos-%	31.12.2018
Pysyvät vastaavat				
Aineettomat hyödykkeet	40,1	42,6	-5,8	46,5
Konserniliikearvo	5,6	5,1		4,9
Aineelliset hyödykkeet	1 338,3	1 284,9	4,2	1 278,5
Sijoitukset	90,7	13,6	568,5	13,5
Vaihtuvat vastaavat				
Vaihto-omaisuus	65,4	82,4	-20,6	77,2
Saamiset	125,1	212,3	-41,1	209,3
Rahat, pankkisaam. ja rahoitusarvopap.	236,7	128,0	85,0	213,9
Vastaavaa yhteensä	1 901,9	1 768,8	7,5	1 843,9
Oma pääoma	1 330,4	1 186,3	12,2	1 233,4
Vähemmistöosuudet	1,2	1,7	-32,3	1,7
Varaukset	9,2	11,2	-18,0	13,1
Pitkäaikainen vieras pääoma	377,5	334,9	12,7	339,1
Lyhytaikainen vieras pääoma	183,6	234,8	-21,8	256,5
Vastattavaa yhteensä	1 901,9	1 768,8	7,5	1 843,9

KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA

(M€)	1-9/2019	1-9/2018	1-12/2018
Liiketoiminnan rahavirta			
Liikevoitto	268,2	93,8	151,7
Oikaisut liikevoittoon	-113,2	66,7	50,4
Käyttöpääoman muutos	-11,6	-50,5	7,9
Rahoituserät ja verot	-23,8	-25,1	-52,2
Liiketoiminnan rahavirta yhteensä	119,5	84,8	157,8
Investointien rahavirta yhteensä	26,4	-33,0	-19,9
Rahoituksen rahavirta			
Pitkäaikaisten saamisten muutos	0,0	0,0	0,0
Maksetut osingot	-123,0	-100,0	-100,0
Pääoman palautus	0,0	0,0	0,0
Vähemmistöomistajille maksetut osingot	0,0	0,0	0,0
Velkojen muutos	-0,1	0,0	-0,1
Rahoituksen rahavirta yhteensä	-123,1	-100,0	-100,1
Rahavarojen muutos	22,8	-48,2	37,8
Rahavarat kauden alussa	213,9	176,2	176,2
Rahavarat kauden lopussa	236,7	165,7	213,9

1.11.2019

Julkinen

Konsernin ulkoinen liikevaihto toiminnoittain

(M€)	7-9/2019	7-9/2018	Muutos-%	1-9/2019	1-9/2018	Muutos-%	1-12/2018
Matkustajaliikenne	148,9	142,8	4,3	429,2	414,5	3,5	553,4
Junaliikenne	112,7	108,4	4,0	325,8	313,4	4,0	417,0
Bussiliikenne	25,2	24,0	4,9	70,9	70,8	0,2	95,9
Catering- ja ravintolatoiminta	11,0	10,4	6,0	32,4	30,3	7,1	40,5
VR Transpoint	97,2	100,6	-3,3	297,9	305,9	-2,6	407,9
Junaliikenne	75,4	80,7	-6,6	233,9	245,0	-4,5	326,8
Autoliikenne	21,9	19,9	10,1	64,0	60,9	5,0	81,1
VR Track	0,0	82,6	-100,0	0,0	207,7	-100,0	302,0
Muut palvelut	2,6	2,2	14,5	10,1	7,3	38,1	13,3
Yhteensä	248,7	328,2	-24,2	737,2	935,4	-21,2	1 276,6

Konsernin liikevoitot toiminnoittain

(M€)	7-9/2019	7-9/2018	Muutos-%	1-9/2019	1-9/2018	Muutos-%	1-12/2018
Matkustajaliikenne	25,1	22,0	14,0	57,5	45,3	26,9	55,8
VR Transpoint	6,0	11,0	-45,4	14,7	26,0	-43,7	29,5
VR Track	0,0	7,6	-100,0	0,0	8,7		17,7
Konsernitoiminnot ja muut	2,6	0,2		196,0	13,7		48,6
Yhteensä	33,7	40,8	-17,5	268,2	93,8		151,7

Kuljetusmäärät

	7-9/2019	7-9/2018	Muutos-%	1-9/2019	1-9/2018	Muutos-%	1-12/2018
Matkustajaliikenteen matkat (milj.)							
Junaliikenne	22,5	21,1	6,5	67,5	64,5	4,7	87,5
Kaukoliikenne	3,8	3,4	12,5	11,0	10,1	9,3	13,6
Lähiliikenne	18,7	17,7	5,4	56,5	54,4	3,9	73,9
Autoliikenne	7,9	8,8	-10,7	25,3	26,8	-5,5	36,2
Yhteensä	30,4	29,9	1,5	92,9	91,3	1,7	123,7
Junaliikenteen henkilökilometrit (milj.)	1 254	1 107	13,4	3 622	3 319	9,1	4 535
VR Transpointin tonnit (milj)							
Junaliikenne	9,0	9,6	-5,8	27,6	29,2	-5,7	39,4
Kotimainen	5,8	5,9	-1,1	17,4	18,0	-3,0	24,3
Kansainvälinen	3,2	3,7	-13,4	10,1	11,2	-10,0	15,1
Autoliikenne	1,1	1,2	-3,1	3,7	3,8	-1,5	5,0
Yhteensä	10,2	10,8	-5,5	31,3	33,0	-5,2	44,4
Junaliikenteen tonnikilometrit (milj.)	2 483	2 714	-8,5	7 588	8 153	-6,9	11 030

Konsernin henkilöstö toiminnoittain

(keskimäärin)	1-9/2019	1-9/2018	Muutos-%	1-12/2018
Matkustajaliikenne	2 546	2 508	1,5	2 503
VR Transpoint	1 238	1 215	2,0	1 217
VR Track	0	1 584		1 582
Kunnossapito	942	928	1,4	935
Junaliikennöinti	1 104	1 061	4,1	1 068
Muut konsernipalvelut	227	276	-17,6	269
Yhteensä	6 057	7 571	-20,0	7 573